

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (自 2016年4月1日 至 2017年3月31日)	当連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)
売上収益	244,797	261,836
売上原価	△65,524	△65,391
売上総利益	179,273	196,445
販売費及び一般管理費	△62,049	△68,055
研究開発費	△57,506	△68,821
その他の収益	18,133	3,255
その他の費用	△5,567	△2,139
営業利益	72,284	60,684
金融収益	3,057	3,277
金融費用	△260	△36
持分法による投資損益等	△541	△4
税引前当期利益	74,540	63,922
法人所得税	△18,504	△13,525
当期利益	56,036	50,397
当期利益の帰属：		
親会社の所有者	55,793	50,284
非支配持分	243	113
当期利益	56,036	50,397
1株当たり当期利益：		
基本的1株当たり当期利益(円)	105.27	97.00
希薄化後1株当たり当期利益(円)	105.26	96.99

連結包括利益計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (自 2016年4月1日 至 2017年3月31日)	当連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)
当期利益	56,036	50,397
その他の包括利益：		
純損益に振り替えられることのない項目：		
その他の包括利益を通じて測定する 金融資産の公正価値の純変動	10,979	17,797
確定給付制度の再測定	1,165	△478
持分法適用会社のその他の包括利益を 通じて測定する金融資産の公正価値の 純変動に対する持分	0	2
純損益に振り替えられることのない 項目合計	12,144	17,321
純損益にその後に振り替えられる 可能性のある項目：		
在外営業活動体の換算差額	△96	△112
純損益にその後に振り替えられる 可能性のある項目合計	△96	△112
その他の包括利益合計	12,048	17,210
当期包括利益合計	68,083	67,607
当期包括利益合計の帰属：		
親会社の所有者	67,841	67,477
非支配持分	242	130
当期包括利益合計	68,083	67,607